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LAMPIRAN

Lampiran 1 Pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

HASIL PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AIR AGREGAT HALUS
Bahan : Pasir Progo
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 1. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

Uraian Satuan Benda uji
Berat pikno isi pasir dan air (Bt) gram 1040
Berat pasir setelah kering (Bk) gram 412
Berat piknometer isi air (B) gram 773
Berat pasir keadaan jenuh kering muka (SSD) gram 475

Analisis Hitungan :

a. Berat jenis kering permukaan (SSD)
SSD

B+SSD—-Bt

_ 475

T 773+475-1040

=2,284

Contoh benda uji =

b. Penyerapan air

Contoh benda uji = % X 100%

_ 475-412
412

=0,153

X 100%
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Lampiran 2 Pengujian kadar lumpur agregat halus

HASIL PENGUJIAN KADAR LUMPUR AGREGAT HALUS
Bahan : Pasir Progo
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 2. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

Uraian Satuan Benda uji
Berat pasir kering tungku sebelum disuci (B) gram 500
Berat pasir kering tungku setelah dicuci (C) gram 491
Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) % 1,8

Analisis Hitungan :

Kadar lumpur = BB%C X 100%

_ 500—491
500

=1,8%

X 100%




Lampiran 3 Pengujian analisis saringan agregat halus

HASIL PENGUJIAN GRADASI BUTIRAN PASIR

Bahan : Pasir progo

Asal : Clereng, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Y ogyakarta.

Diperiksa : 9 Mei 2019
Tabel 3. Hasil pengujian analisis saringan agregat halus

Persen Persen berat Persen berat

Lubang Berat

Ukuran Berat tertahan lolos
No. ayakan tertahan Tertahan kumulatif kumulatif
(mm) (gram)
(%) (%) (%)
4 4,8 75,95 7,595 7,595 92,405
8 2,4 54,73 5,473 13,068 86,932
16 1,2 123,04 12,304 25,372 74,628
30 0,6 270 27 52,372 47,628
50 0,3 388,87 38,887 91,259 8,741
100 0,15 56,85 5,685 96,944 3,056
Pan 30,56 3,056 100 0
Total 1000 100 386,61
Modulus Halus Butir (MHB) 3,8661
Analisis Hitungan:
a.  Persen berat tertahan
Contoh saringan No. 30
Persen berat tertahan = B;::Iltl;r;}:?tl:fso x 100%
=22 % 100%
=25,8%
b.  Persen berat tertahan kumulatif
Contoh saringan No. 30
Persen berat tertahan kumulatif = persen berat tertahan No. 4 + persen berat tertahan

No. 8 + persen berat tertahan No. 16 + persen berat

tertahan No. 30
=7,595% + 5,473% + 12,304% + 27%
=52,372%



Persen berat lolos kumulatif

Contoh saringan No. 30

Persen berat lolos kumulatif = 100% - Persen berat tertahan kumulatif No. 30
=100% - 47,628%
=52,372%

Modulus Halus Butir (MHB)

Jumlah berat tertahan kumulatif (%)

jumlah berat tertahan (%)

Modulus Halus Butir (MHB) =

386,61 (%)
100 (%)

=3,8661
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Lampiran 4 Pengujian kadar air agregat halus
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HASIL PENGUJIAN KADAR AIR AGREGAT HALUS

Bahan : Kerikil Clereng

Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 4. Hasil pengujian kadar air agregat halus

Uraian Satuan  Benda uji
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka (B1) gram 2000
Berat kerikil keadaan kering tungku (B2) gram 1900
Kadar air % 5
Analisis Hitungan :
a. Kadar air
Contoh benda uji 1
Kadar air = 31;132 X 100%
_2000—-1900
= W X 100%

=5%
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Lampiran 5 Perhitungan Mix Design Mortar
PERHITUNGAN MIX DESIGN MORTAR
Data Material
1) Berat jenis agregat halus :2.54
2) Berat jenis semen 3.1

3) Modulus halus butir agregat halus  : 3.8

Perhitungan untuk mix design mortar adalah sebagai berikut :
1. Penentuan berat material dalam 1 m® mortar, menggunakan rumus campuran beton

normal :

Ws Wp Wa
(Bjs. Bsa + Bjp.Bsa * Bja. Bsa) N

Persamaan yang digunakan dalam perancangan campuran beton normal.

Wp  =(s/p). Ws

Wa  =FAS (Dsf+1).Ws

Wsp = Dsp.Ws

Wsf = Dsf.Ws

Dimana :

Ws = Berat semen (gram)

Wa = Berat air (gram)

Wp = Berat pasir (gram)

s/lp = Perbandingan semen terhadap pasir
FAS = Faktor air semen

Bsa = Berat satuan air
Bjs = Berat jenis air semen
Bja = Berat jenis air

Bjp = Berat jenis pasir
2. Perhitungan mix design mortar
Perhitungan kali ini menggunakan perhitungan trial untuk meendapatkan
komposisi bahan campuran mortar yang sesuai supaya mendapatkan kuat tekan sesuai
rencana. Perhitungannya sebagai berikut.
Perhitungan di estimasikan menggunakan benda uji silinder beton, dimana sudah

diketahui berat yang diperlukan adalah 13 kg dengan volume 5301.4 cm?,



Volume kubus =15cm x 15¢cm x 15 cm

= 3375 cm?®

Menentukan perkiraan berat yang diperlukan untuk benda uji kubus mortar

digunakan rumus perbandingan dengan benda uji silinder. (x = berat kubus mortar)

3375 = X
X =
X =  8276kg

((13 x 3375)/5301.4)

Perbandingan yang digunakan untuk campuran kubus mortar adalah 1 : 2

diamana 1 semen : 2 pasir.
Semen : Pasir
Berat Semen
((1/3) x 8.276 = 2.76 kg
Berat Pasir
((2/3) x 8.276 =5.52 kg
Air  :Semen
Berat Air
((1/3) x2.76  =0.92 kg
((2/3) x 2.76 =1.84 kg

Total berat bahan yang dibutuhkan untuk membuat 1 benda uji kubus mortar ukuran

15 cm x 15 cm x 15 cm adalah sebagai berikut :

Air  :0.92 kg
Semen : 1.84 kg
Pasir :5.52 kg



Lampiran 6 Hasil pengujian kuat tekan mortar

1. Hasil pengujian kuat tekan Mortar Normal umur 7 hari dan 28 hari

Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas Muhammadivah Yogyakarta

Concerete Testing

. Construstion Name “\;Tm

RN |

Manufacturer Hungra i 1.
Contractor | UMY o _4[
Customer Lab, JTS. FT.UMY - |
 Testoate | 6282019 I Report No. MN 7.1 ;
Mo | Area y'.',‘«"z..".’.""’?;..“:'.' | e | mrm n-wtf
fem*2) Ko i) IKgbem*2) w
1| e | e I 2480.4 1744 | 10 | 3000 | 1o 7 4 ‘
{
| Peak Lohd :
40000.0 +
Bl
30000.0 //
20000.0 //

10000.0 /

4

0ol 47

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0

(sec) J—

-~ . ~— -~

Gambar 1 Grafik hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 mortar normal 7 hari

60



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadivah Yogvakarta

Concrete Testing

Coastrustion Name  Kbs ben

Manufacturer Hungta
Contractor umy
Customer Lab. JTS. FT.UMY
Test Date 62872019 Report No. MN 7.2
1 pes | Compresion | Adjuw | WD | Desgn | Adjust | =
"“A'"‘M Seress Seress | Ratio | Steews | Ratie  Life | Sl Remark
| =2 | e pa | (Kgomed) ‘ ;
1| nse | s | 2as 192 | 10 | 30 | 0 | 7 l {
1 . —
)
40000.0
PeakiEoad
/
A :
30000.0 Break-poin|
vd
//
20000.0 //
Fd
v
//
10000.0 7
V4
0.0 ¢
0.0 10.0 20,0 30.0 40.0 50.0
(sec)

Gambar 2 Grafik hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 mortar normal 7 hari
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Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Mubhammaslivah Yogyakarta
Concrete Testing
" Comstrustion Name | Kbsbn .
l Manufacturer 2 ilmu
. Contractor UMy .
Customer Lab. JTS, FT.UMY |
Test Date 62872019 Report No. MN7.3 7l
Peak | Compression | Adjust | HD | Desige | Adjust IN |
Na. Ares Force Stress Swress | Ratho | Stress  Ratio Life Style | Remark
[ od | Kefem'D) ‘
1 | ms00 | sowe | w2 | wsy | 1o | 00 | 10 7 J
c ad !
30000.0
>
& reak’
g
20000.0 7
//
/
10000.0 g
/
/
0.0 =
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0
(sec)

Gambar 3 Grafik hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 mortar normal 7 hari
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Laboratoriam Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadivah Yogyakarta

Concerete Testing

| Construstion Name  Kbs bin

i —
Contractor ium |
Customer { Lab, JTS. Fl‘.ll’&?

Test Date } saomw |‘ Report No. MN28.1
N;.th-]w-t WO | Daign | Adjemt | Bresk | ‘
Mo | Ares | Foree | Siress | Swrems msmlm'l& Style | Remark |
(em"D | *g b (Kghiom* 1) | ‘
1 | 212500 | 0 27408 1923 | 10 | M08 | 10 1] J
(kgf)
50000.0+
Peak Load :
28. 1-0
40000.04 _
Break pomnt

30000.0- /
20000.04 /

10000.0 1

0.0

1 I

00 100 200 300 400 500 600 700
(sec)

Gambar 4 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 1 mortar normal 28

hari



Laborgtorium Jurusan Teknik Sipil
In Mu! Y
Concrete Testing
Construstion Name Kbs btn
: Mn-b;m Hungta
Contractor UMY
Customer ! Lab JTS, FT.UMY
TestDate | 6202019 J ReportNo, | MN28.2
| Pesk | Compression | Adgest | HD | Design Mjuy Break
No. | Area Force Stress Stress Ratw | Seress MI Life Style Remark
2| *e e (Kgbem2)
1 | ms00 | dsse0 | ess 199.3 i 10 | w00 | 10 | ' 1
(kgf)
40000.0- Peak Load|
28. 2-0
30000.0- S| (St
20000.0- /
10000.0 - /
0.0
J J 1 4 T
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0
(sec)

Gambar 5 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 2 mortar normal 28

hari
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Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadiyah Yogyakarta

Concrete Testing

Construstion Name  Kbs b

Manufacturer Hungta

Contractor UMy
Customer Lab. JTS. FT.UMY
Yest Date | 6202019 . Report No. MN2S3 |
it ¥ Pesk | Compremion | Adjest | WD | Design | Adjet Dreak
No. Ares Force Stress | Strem | Ratio | St | Ratio L Style | Remark
W= | e o | (KePemrn)
1| mseo | w0 | e 160 | 10 | 3000 | 10 28
(kg
Peak Lo l:
40000.0 ek o
28. 3-0
Break pomt
30000.0 -

20000.0 /

7

10000.0 /

0.0

Al J 1 ' J

00 100 200 300 400 500  60.0
(sec)

Gambar 6 Grafik hubungan antara berat dan waktu pada benda uji 3 mortar normal 28

hari
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2. Hasil pengujian kuat tekan mortar serat 2% umur 7 hari dan 28 hari

Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Myhammadiyah Yogyakarta
Concrete Testing
" Construstion Name Kbs ben =
| b—l-:-bdlnr—‘ Hungta
Contractor umy
Customer Lab. JTS, FL.UMY i
Tost Date Lmame ! Repert No. [ MS2 7.1
Pesk | Compremion | Adjut | WD | Desige | Adjwt | Break
No. Ares Force Stress Stress | Ratie  Stress | Ratio Life Style | Remark
] Xg) s Kgfiom*2) | 7 L 7
1 2259 29120 ' 1840.7 1294 ; . 300 ] 1.._1 7 l
35000.0 -@
D
30000.0 f
4
25000.0 4 A Break po
/
200000 i vt
15000.0 4 A
]
10000.0 ‘/
5000.0 4 /
0.04 4=~
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0
(sec)
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Gambar 7 Grafik hubungan antar berat dan waktu pada benda uji 1 mortar serat 2% umur

7 hari



Laborntorium Jurusan Teknik Sipil

Concrete Testing

f;u;_nanm Kbs bin
I— Manufacrurer N Hungta -
' Contractor UMy |
Customer Lab. JTS. FT.UMY
[ vestome '|1nm19 Report No. MS27.2
T ampression ? | Bresk
No. | Ares ::;:cs-m mﬂmmw‘mw
fem* D \ xg (mh IKgtem™2)
1 | 22500 i 838 | 13034 1268 | 18 | 3000 | 10 2 I
1 a .
Peakl Load :
30000.0
’/ é
25000.0 // Break p
/]
00.0 ‘/
20000. //
5
15000.0 B o
)
10000.0 ‘/
‘ %
/
5000.0
//
0.0 —
0.0 10,0 20.0 30.0 40.0
(sec)
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Gambar 8 Grafik hubungan antara berat dan waktu pada benda uji 2 mortar serat 2%

umur 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

| rs kn
Concrete Testing
I - ] ——
Construstion Name  Kbs bm
Manufacturer Hungta
Contractor oMy
Customer Lab, JTS. FT.UMY
Test Date 72019 Report No. MS273
—— .
Peak Tc—pu.i.- Adjut HD | Design | Adjant Break |
No. | Ares | Faree | Stress Swess | Ratio | Stress | Raio | Life | Sole | Remark |
oD wg tped 1Kefem*2)
[ e S— W
1 05, 9% 16359 150 | 10 | 3000 1.0 7
+_— - .

(keb)
30000.0
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25000.0 4 4 —

20000.0 <

’//
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10000.0 % “
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0.0 10.0 20.0 30.0
(sec)

Gambar 9 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 3 mortar serat 2%

umur 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Mubammadiyah Yogyakarta

Concrete Testing

umur 28 hari

Manufacturer |
Contractor ium‘
Customer ‘,ub.rrs.r;f.u.i'l'\r
Test Date :;o‘mmm ; Report No. MS2
‘ Peak ]cw Adjwt | WD Design | Adjust | Bresk
No. | Ares | Faree Stresy Stress | Ratio | Seress | Ratie | Life | Sple | Remark
] xg il (Kghom* ) \
1 2500 32110 20197 il 19 : 000 |Y b3
: ! =l ) | A—y 5
(kgf)
. Peak Load
=l
4
30000.0 5 IF :
)
//
20000.0 <
[
/
10000.0 //
yd
/
7
0.0 f
]
0.0 10.0 20.0 30,0 40.0 50.0
(sec)
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Gambar 10 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 1 mortar serat 2%



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas Muhnmmadivah Yogvakaria

Concrete Testing

[ Comstrustion Name | Kbs bin
,‘ M-..bm.erﬁ . ll-q;n - |
Odeanier UMy
I i | Lab. JTS. FLUMY
Test Date 6212019 l Roport e T;isz.ux
D Peak cmm[ Adjus | WD | Desige | Adjust l Break
Na. Area Force Stres Stress | Hatie | Stress | Ratie Life Style | Remark
o) o b (Kebem* D |
1| ns00 | 42510 | 20871 RETRE™ 2
(kgf)
50000.0
Peak Load:
40000.0 L 2
A Bleaklpoin]
30000.0 /’ /
20000.0 e /
e
/
10000.0 /
0.0
0.0 10.0 20.0 30.0 40,0 50.0 60.0
(sec)
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Gambar 11 Grafik hubungan antara berat dan waktu pada benda uji 2 mortar serat 2%

umur 28 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Siphl

Concrete Testing

J‘h Contnsﬂo;ﬂm ]Mnl:h

) Manufacturer Hungta
Contractor UMy
Customer Lab, JTS, FL.UMY .
Tegnm &M | ' Report No. M52.233 1
No. ::: Feece 9 Stress 2.“_" u':: :,: | A::' Lide ':’: R
3 4 K @il Katem*2y ‘ |
1 21500 45300 28635 10 3000 2 4
(kg
50000.0 Deak
40000, //
00.0 / —
30000.0 //
Py 5
20000.0 L//
L]
10000.0 / /
0.0
0.0 10.0 20,0 30.0 40.0 50.0 60.0
(sec)
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Gambar 12 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 3 mortar serat 2%

umur 28 hari



3. Hasil pengujian kuat tekan mortar serat 4% umur 7 dan 28 hari

Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Mau} givah Yogvakart

Concrete Testing

Construstion Namse | Kbs bin ]
Manufacturer :m-gn :
Contractor UMy
= e | Lab. JTS, FEUMY = |
Test Date IN2019 Report No. MS4 7.1

Kl Peak | Comprewion | Adjwst | WD | Design | Adjust Bresk |
No. | Area 'm‘&mismu Ratio | Stress | Ratis =~ Lik | Siyle | Remark
| =] % | v |em | |

iiusu'zwimm we4 10 | 308 w0 |7 1
(kgf)

Reak Load:
25000.0 -
R
P
Break poi
20000.0 // !
v &
15000.0- A
i
/
10000.0 2
5000.04
/
0.0
LB T )

0.0 5.0 10.0 15'.0 200 250 300 350
(sec)

Gambar 13 Grafik hubungan antara berat dan waktu pada benda uji 1 mortar serat 4%

umur 7 hari
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Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadivah Yogyakarta

Concrete Testing

- st
| Comytrustion Name | Kbs btn

’ Manufacrarer Hungta

j Contractor UMy
Customer Lab, JTS, Fr.UMY
e = et - !
Test Date 112019 ’ Report No. IMSl 72
| Pesk | Compeemion | Adjest | WD | Design | Adjumt | Bresk :
No. | Area Force Stress Stress | Ratis | Stress  Rasho Life Sryte | Remark |
| towth g | KgfemoD) ‘
1 100 | 260 | 14450 L6 | Lo I 000 | 18 7 '
) | !

25000.0 4 Peak Load|
T
//
20000.0 % : o
P
;20
15000.0 4 //
V7
10000.0 A
5000.0 /
0.0
U T T

00 50 100 150 200 250 300 350
(sec)

Gambar 14 Grafik hubungan antara berat dan waktu pada benda uji 2 mortar serat 4%

umur 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Muhammadivah Yogyakarta

Concrete Testing
[ Construstion Name | Kba btn .
‘—Mmfnnm - Hungta
Contractor My .
Customer Lab. JTS. FT.UMY
Test Date Mmae9 [ Reportio. [MS! 73
Pesk | Compression | Adjust | WD | Deign | Adjot | | Break
No. | Ares Force Stress Stress | Ratio | Strews | Ratie | Life Sgyle | Remark
Ll L (] (Kgfom*2) |
ismnuuo 14842 mu’i.hml.o ?
(kg)
25000.0 - Pealkiboad
j/'l
[ -
20000.0 | _[Break poinf
v
'/
)
15000.0 - P //
) et
10000.0 ///
5000.0 4
0.0

00 50 100 150 200 250 30.0
(sec)

Gambar 15 Grafik hubungan antara berat dan waktu pada benda uji 3 mortar serat 4%

umur 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas Muhammadivah Yogyakarta
Concrete Testing
P
Construstion Name | Kbs bin
Manufacturer Hungta
Contractor UMy
Customer Lab, JTS. FT.UMY
Tost Date 612572019 ! ReportNe. | MS428
| Pesk | Compression |  Adjust WD Design | Adjast freak
No, | Area | Farce Stress Stres | Ratie  Strew | Ratio | Life | Sple | Remark
fer) o @ (Kghem*2)
1 23500 | 34230 21637 1521 L0 300 | 1O "

40000.0-
Peak Load :
428-01
30000.0+ Break p#1
/ ’
20000.0- /]
10000.0 - /
0.0
0.0 100 200 300 400  50.0

(sec)

Gambar 16 Grafik hubungan antara berat dan waktu pada benda uji 1 mortar serat 4%

umur 28 hari
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Laboraterium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Mubammadiyah Yogyakarta

Concrete Testing

| Construstion Name | Kbs btn

Manufacturer Hungta
Contractor M
Customer Lab. JTS. FT.UMY
Test Date 6252019 l Report Ne. MS 428
Pek | Compression  Adjwst | WD | Desipn | Adjest | Bresk |
Ne.  Arex | Foree sm|m~mmumummf
| lem*h g b Keom*) | I
1 | 2280 | 39 | 2ms | sex | 18 | d00s | 1o | 28 | |
(kgf)
e Peak LoaL :
/'}451428-01
30000.0- / Break pqint

20000.0 - /
10000.0+ /

0.0

L 1
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0
(sec)

Gambar 17 Grafik hubungan antara berat dan waktu pada benda uji 2 mortar serat 4%

umur 28 hari
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Laboratorium Jurusan Tekaik Sipil
Universitas Myhammadivah Yogyakaria

Concrete Testing
" Construstion Name  Kbs ben '

Manufacturer Hungta

Comtractor | UMY l
Customee Lab. JTS. FLUMY "
Test Date 6/251—1‘0“ I Report No. MS 428 1
" Pesk | Compressian | Adjwt | WD | Design | Adjest [ ek
u.'m. Feete Stress Swress | Ratlo | Stress | Rasio | Like s.,u,a-sl
| 4D e et (Katem*2) 1
} 1| 3060 | uma 1527 | 10 | 3m0 | 10 28 4
(kef)
40000.0
PeakiToad
7
30000.0 // B
o
)
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Z/
20000.0 P
T
P
—
10000.0 7
VL
0.0
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0
(sec)

Gambar 18 Grafik hubungan antara berat dan waktu pada benda uji 3 mortar serat 4%

umur 28 hari



4. Hasil pengujian kuat tekan mortar serat 6% umur 7 dan 28 hari

Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas Muhammadivah Yogyaknrta

Concrete Testing

’VCmsﬂnNam | Kbs bin
T r— ;llulgll
I ot UMy
Customer Lab. JTS. FLUMY :
Test Date a9 Report No. MS6 7.1 T\
Pesk | Compeession | Adjust | WD | Desips | Adjust Break ]
No, Area Force Stress Stress | Ratle | Stress | Ratia | Life Style | Remark |
fem2) g il (Kgfom™) 1 |
1| ns00 | e | 123 L oso | e ‘ w00 | 18 7 ]
(kgb)
Pcak.%
20000.0
/r/ Break point
15000.0 %
10000.0 /‘
5000.0 +
)4
/
0.0
ﬁ
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0

(sec)

Gambar 19 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 1 mortar serat 6%

umur 7 hari
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(sec)

umur 7 hari

Laberatorium Jurusan Teknik Sipil
Universitas Mubhammadiyah Yogyakarta
Concrete Testing
" Cosstrustion Name | Kbs ben =L
Manufactarer Hungta
Contractor UMY
G ‘:ub.ns. FT.UMY
= Mmno1o Report No. MS6 7.2
Peak | Compresson | Adjent WD | Design | Adjest Bresk
No. | Area Foree Stress Stress | Ratie | Stress | Raco | Life Style | Remark
j [T 1} xp ol (Kghem™2) (
1 | 22800 | 2170 \ e I | 3000 10 )
(kgb)
Peak Tload :
20000.0
// Breaicpoi]
15000.0- A
10000.0 /‘/
5000.0 -
)4
0.0
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0
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Gambar 20 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 2 mortar serat 6%
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Laboratorium Jurusan Teknik Sipil

Universitas Muhammadivah Yogyakarta

Concrete Testing

[ 3
| Constrwstion Name | Kbs bin

[ Manufacturer Hungta

Contractor UMy
Customer Lab, JTS, FT.UMY
Test Date 2019 l Report No. [ MS67.3
! Adjunt | e |

= Peak | Compression | Adjust no | Design |
Na. Ares | Faece Strea Stress | Ratle | Stress | Ratio Lte Style  Remark
D | o Ipeh Kgfem*h

1o Em "

1 | 22800 | 20 | reess 98

25000.01
}‘cﬂrﬁ

20000.0
// Break porr

15000.0 + v

10000.0 /
5000.0+ /

0.0

00 S0 100 150 200 250 300
(sec)

Gambar 21 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 3 mortar serat 6%
umur 7 hari



Laboratorium Jurusan Teknik Sipil
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Gambar 22 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 1 mortar serat 6%
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Gambar 23 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 2 mortar serat 6%

umur 28 hari
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Gambar 24 Grafik hubungan antara beban dan waktu pada benda uji 3 mortar serat 6%
umur 28 hari



